



# Dirección General Contrataciones Públicas

## DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$ 2,422,392,480.88
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	66
CAPÍTULO	0201
SUB CAPÍTULO	02
UNIDAD EJECUTORA	0014
UNIDAD DE COMPRA	Comedores Económicos
AÑO FISCAL	2024
FECHA APROBACIÓN	

## MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$ 2,332,042,880.88
OBRAS	RD\$ 59,500,000.00
SERVICIOS	RD\$ 16,020,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$ -
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$ -

## MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$ 410,872,464.28
MIPYME MUJER	RD\$ 3,414,322.61
NOMIPYME	RD\$ 1,993,276,094.00

## MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$ 1,062,400.00
COMPRA MENOR	RD\$ 15,281,500.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$ 80,597,642.88
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$ 2,309,981,338.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$
SORTEO DE OBRAS	RD\$
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$ 640,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$



Lic. Marino Pérez Báez

Encargado

Departamento de Planificación y Desarrollo





REPÚBLICA DOMINICANA  
HACIENDA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2024



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069  
Versión 1.0.0

Cantidad Proceos Registrados	66
Monte Estimado Total	RDS 2,422,392,460.88

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0014
Unidad de Compra	Compras Económicas
Código de la Unidad de Compra	000200
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	100000	RDS 221.60	RDS 22,160,000.00
15101510	Gas licuado de petróleo	Galón	150000	RDS 132.60	RDS 19,890,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 42,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	35000	RDS 221.60	RDS 7,756,000.00
15101510	Gas licuado de petróleo	Galón	151630	RDS 132.60	RDS 20,106,138.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 27,862,138.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RDS 500.00	RDS 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RDS 1,000.00	RDS 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RDS 500.00	RDS 2,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RDS 1,000.00	RDS 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101538	Verduras frescas	50000	RDS	40.00	RDS 2,000,000.00	
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RDS	80.00	RDS 600,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	15000	RDS	60.00	RDS 900,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	18000	RDS	2,000.00	RDS 36,000,000.00
50101538	Salsas o condimentos o sarnas de usar o marinar	Caja	10000	RDS	50.00	RDS 500,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40000	RDS	50.00	RDS 2,000,000.00
50101538	Pescado almacenado en espina	Caja	10000	RDS	2,700.00	RDS 27,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	50000	RDS	3,000.00	RDS 150,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	300000	RDS	120.00	RDS 36,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	20000	RDS	30.00	RDS 600,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	8000	RDS	18.00	RDS 144,000.00
51161509	Alimentos para uso de productos endulzantes	Unidad	4000	RDS	3,500.00	RDS 14,000,000.00
50101538	Pescado almacenado en espina	Caja	5000	RDS	8,000.00	RDS 40,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200000	RDS	30.00	RDS 6,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200000	RDS	30.00	RDS 6,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	10000	RDS	250.00	RDS 2,500,000.00
50101552	Mermas para adobar	Caja	8000	RDS	1,800.00	RDS 14,400,000.00
50101510	Carnes de ave en conserva	Libra	1,000,000	RDS	90.00	RDS 90,000,000.00
50101511	Carnes de ave en conserva	Libra	1400000	RDS	70.00	RDS 98,000,000.00
50101511	Carnes de ave en conserva	Libra	50000	RDS	160.00	RDS 8,000,000.00
50101550	Especias o extractos	Libra	10000	RDS	260.00	RDS 2,600,000.00
50101510	Carnes de ave en conserva	Libra	1,000,000	RDS	115.00	RDS 115,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200000	RDS	45.00	RDS 9,000,000.00
50101530	Especias o extractos	Libra	55000	RDS	40.00	RDS 2,200,000.00
50101550	Especias o extractos	Libra	3000	RDS	340.00	RDS 1,020,000.00



5016151	Choclatas o sustituto de chocolate	Paquete	4000	RDS	3,000.00	RDS	8,000,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	13000	RDS	370.00	RDS	4,850,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	300000	RDS	3500	RDS	10,500,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15000	RDS	310.00	RDS	4,650,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	300000	RDS	3500	RDS	10,500,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	10000	RDS	310.00	RDS	3,100,000.00	
50221001	Granos	Unidad	36000	RDS	1,500.00	RDS	21,000,000.00	
50221001	Granos	Caja	6000	RDS	1,500.00	RDS	9,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	2000000	RDS	4.50	RDS	9,000,000.00	
50221001	Granos	Unidad	600	RDS	4,500.00	RDS	2,700,000.00	
50221001	Granos	Unidad	1500	RDS	4,700.00	RDS	7,050,000.00	
50221001	Granos	Unidad	2900	RDS	5,500.00	RDS	11,000,000.00	
50221001	Granos	Unidad	2900	RDS	4,800.00	RDS	9,600,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	4000000	RDS	8.00	RDS	36,000,000.00	
50131102	Grano de harina	Unidad	4000	RDS	1,000.00	RDS	4,000,000.00	
50221102	Grano de harina	Unidad	5000	RDS	1,800.00	RDS	9,000,000.00	
50131106	Harinas finas	Unidad	50000	RDS	210.00	RDS	10,500,000.00	
50131702	Productos de leche o sus derivados	Caja	5000	RDS	4,320.00	RDS	21,600,000.00	
50131702	Productos de leche o sus derivados	Unidad	300000	RDS	750	RDS	22,500,000.00	
50171550	Especias o extractos	Libra	7000	RDS	250.00	RDS	1,750,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	200000	RDS	40.00	RDS	8,000,000.00	
50171550	Especias o extractos	Libra	10000	RDS	130.00	RDS	1,300,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	500000	RDS	30.00	RDS	15,000,000.00	
50171831	Saltes para cocinar	Caja	6000	RDS	2,500.00	RDS	15,000,000.00	
50171550	Especias o extractos	Libra	10000	RDS	260.00	RDS	2,600,000.00	
50171551	Sal de mesa	Unidad	7000	RDS	530.00	RDS	3,710,000.00	
5017001	Carnes pi cocinadas y preparadas frescas	Unidad	350000	RDS	65.00	RDS	22,750,000.00	
50171830	Saltes o condimentos o sus derivados o marinados	Caja	10000	RDS	500.00	RDS	5,000,000.00	
50171830	Saltes o condimentos o sus derivados o marinados	Caja	14000	RDS	1,300.00	RDS	18,200,000.00	
50171830	Saltes o condimentos o sus derivados o marinados	Caja	10000	RDS	700.00	RDS	7,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	40000	RDS	25.00	RDS	1,000,000.00	
50221001	Granos	Unidad	1000	RDS	2,000.00	RDS	2,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	48000	RDS	52.00	RDS	2,496,000.00	
50171707	Vinagres	Caja	6000	RDS	400.00	RDS	2,400,000.00	
50171707	Vinagres	Unidad	30000	RDS	400.00	RDS	5,600,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	200000	RDS	40.00	RDS	8,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	120000	RDS	25.00	RDS	3,000,000.00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	400000	RDS	30.00	RDS	12,000,000.00	
50131702	Productos de leche o sus derivados	Caja	1000	RDS	14,000.00	RDS	14,000,000.00	
50171830	Saltes o condimentos o sus derivados o marinados	Caja	3000	RDS	3,200.00	RDS	9,600,000.00	
50151513	Aceites vegetales o de pl. term. comestibles	Unidad	10000	RDS	2,500.00	RDS	25,000,000.00	
50151513	Aceites vegetales o de pl. term. comestibles	Unidad	30000	RDS	2,400.00	RDS	33,600,000.00	
50171831	Saltes para cocinar	Caja	7000	RDS	2,800.00	RDS	19,600,000.00	
50101706	Saltes para cocinar	Unidad	10000	RDS	2,800.00	RDS	28,000,000.00	
50171551	Sal de mesa	Unidad	300000	RDS	14.50	RDS	4,350,000.00	
50181509	Azucar en sobres o productos endulzantes	Unidad	200000	RDS	60.00	RDS	12,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>1,596,270,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones de Bebidas a nivel nacional	Bebidas	Compra Menores	No	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2024		Municipal	
					Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202901	Agua	Pedrete	220	850.00	187,000.00	
50202901	Agua	Unidad	3550	60.00	213,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones de Bebidas a nivel nacional	Bebidas	Compra por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipal	
					Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202901	Agua	Unidad	3340	60.00	200,400.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>200,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	vía de publicidad a través de medios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipal	
					Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
02101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	40,000.00	200,000.00	
02101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	40,000.00	200,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	vía de publicidad a través de medios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipal	
					Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
02101504	Publicidad en periódicos	Unidad	400	40,000.00	16,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>16,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	vía de publicidad a través de medios	No	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50282706	Cafe	Unidad	30	RDS 6,500.00	RDS 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	800000	RDS 6.25	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	800000	RDS 6.25	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	800000	RDS 6.25	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	800000	RDS 6.25	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/7/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	185000	RDS 9000	RDS 1,665,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para actividades familiares a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5010434	Fruta fresca	Unidad	36000	RDS 3,900.00	RDS 141,600.00
5010434	Frutalencia	Unidad	90000	RDS 3,800.00	RDS 342,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	71600	RDS 7,600.00	RDS 543,760.00
50182110	Nueces o fruta desecada	Unidad	5000	RDS 9500.00	RDS 47,500.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	3600	RDS 5,000.00	RDS 18,000.00
50192802	Pastelitos de sal congelados	Unidad	400000	RDS 70.00	RDS 28,000,000.00
50192110	Nueces o fruta al secado	Unidad	2000	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	35000	RDS 300.00	RDS 10,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 199,750,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para actividades navideñas a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50120101	Carnes procesadas y preparadas fresco	Kilora	500000	RDS 550.00	RDS 165,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 165,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Adquisición de Necesarios	Para ser utilizado en la distribución de raciones cocidas a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151902	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30000	RDS 3,000.00	RDS 90,000,000.00
53151642	Platos para mesa para uso doméstico	Unidad	20000	RDS 3,000.00	RDS 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Adquisición de Desechables	Para ser utilizado en la distribución de raciones cocidas a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	29/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RDS 6,250.00	RDS 6,150,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	11000	RDS 1,300.00	RDS 14,300,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	3000	RDS 5,000.00	RDS 5,000,000.00
4232203	Gloves de examen para procedimiento de no quirúrgicos	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00
42131606	Mascaras quirúrgicas de aislamiento para personal médico	Unidad	2000	RDS 300.00	RDS 600,000.00
1421012	Papel de fotografía	Unidad	500	RDS 1,500.00	RDS 750,000.00
1411705	Servilletas de papel	Unidad	2500	RDS 600.00	RDS 1,500,000.00
52151504	Taza o vaso o tapan desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS 3,100.00	RDS 1,550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Adquisición de Estufas Industriales y piezas	Adquisición de Estufas industriales y piezas	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	29/5/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49111509	Estufas para escarpar o para entornos	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
49360634	Controladores (Boquines)	Unidad	1000	RDS 4,500.00	RDS 4,500,000.00
5214602	Calentadores de espacio para uso doméstico	Unidad	40	RDS 108,000.00	RDS 4,020,000.00
27111509	Baterías	Unidad	500	RDS 170.00	RDS 85,000.00
40142025	Mangueras para manipular material	Unidad	1000	RDS 1,100.00	RDS 1,100,000.00
40140514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	500	RDS 1,400.00	RDS 700,000.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
40142116	Tubería de aluminio	Unidad	50	RDS 2,100.00	RDS 105,000.00
40142333	Tapón de tubería	Unidad	80	RDS 320.00	RDS 25,600.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
40101808	Estufas y calefacción	Unidad	25	RDS 100,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,125,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Adquisición de Servilletas de papel o fibras	Adquisición de Servilletas de papel o fibras	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMES Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Papeles o toallas para limpiar	Unidad	45	RDS 1,600.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Adquisición de Fundas	Para uso de los comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	27/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Paquete	350	RDS 1,020.00	RDS 357,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 357,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO S/NIP
Compra de un sillón de cocina	Para uso en comedores y cocinas móviles	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101803	Cuchas para uso comercial	Caja	125	RDS 4,300.00	RDS 537,500.00
48102107	Cuchas para uso doméstico	Unidad	250	RDS 3,000.00	RDS 750,000.00
41322005	Guantes de látex	Unidad	250	RDS 1,087.00	RDS 271,750.00
4181604	Botes de plásticos	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
25111932	Centinientos	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	550	RDS 1,000.00	RDS 550,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquetes	360	RDS 2,100.00	RDS 756,000.00
52151704	Cuchas para uso doméstico	Paquetes	40	RDS 2,800.00	RDS 112,000.00
24112110	Concededor de Internet inalámbrico	Unidad	500	RDS 4,700.00	RDS 2,350,000.00
52151606	Tapa y paracorrer para uso doméstico	Unidad	300	RDS 1,700.00	RDS 510,000.00
48101813	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
48101813	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
52141513	Alfileres eléctricos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
24212807	Recipientes de plástico	Paquete	500	RDS 2,000.00	RDS 1,000,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RDS 1,200.00	RDS 480,000.00
52151604	Tala obra o chaher para uso doméstico	Unidad	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00
52151606	Capitales de cordón para uso doméstico	Unidad	50	RDS 5,200.00	RDS 260,000.00
52151609	Felaciones de vestimenta	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
52151706	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	600	RDS 8,000.00	RDS 4,800,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	800	RDS 9,800.00	RDS 7,840,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	220	RDS 5,000.00	RDS 1,100,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	100	RDS 5,300.00	RDS 530,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	350	RDS 1,550.00	RDS 537,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RDS 3,100.00	RDS 387,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RDS 2,000.00	RDS 250,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	350	RDS 3,350.00	RDS 1,172,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,107,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de equipos y accesorios informáticos	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	29/4/2024		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	200	RDS 50,000.00	RDS 10,000,000.00
43211710	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	50	RDS 27,000.00	RDS 1,350,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	15	RDS 31,000.00	RDS 465,000.00
43211509	Computadoras de tableta	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00
39121011	Baterías recargables de potencia	Unidad	250	RDS 7,000.00	RDS 1,750,000.00
4511816	Proyector de video	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	50	RDS 12,500.00	RDS 625,000.00
4113630	Multímetros	Unidad	7	RDS 3,500.00	RDS 24,500.00
4113630	Multímetros	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00
4322608	Repácalos de red	Unidad	8	RDS 9,500.00	RDS 76,000.00
43211706	Teclados	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
43191307	Teléfonos para dispositivos especiales	Unidad	0	RDS 3,300.00	RDS 0.00
26121629	Cable de redes	Unidad	4	RDS 1,700.00	RDS 6,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,836,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Compra de suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	31/3/2024		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4110210	Desinfectantes	Unidad	400	RDS 3,000.00	RDS 1,200,000.00
47131807	Banqueros de limpieza	Unidad	1,200	RDS 2,000.00	RDS 2,400,000.00
47131801	Computadores de escritorio	Unidad	800	RDS 875.00	RDS 700,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00
47131604	Escobas	Unidad	350	RDS 240.00	RDS 84,000.00
47131604	Escobas	Unidad	350	RDS 240.00	RDS 84,000.00
47131811	Ácido muriático	Unidad	400	RDS 600.00	RDS 240,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111703	Tropillas de papel	Unidad	300	RDS 850.00	RDS 255,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
1315204	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
47131805	Limpieza de paredes y general	Unidad	700	RDS 1,100.00	RDS 770,000.00
53111608	Isopropil	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,328,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Adquisición e instalación de Cámaras	Suministro de Cámaras de Vigilancia para la Institución y Cámaras y Accesorios	Bienes	Compra Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30/9/2024		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171616	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RDS 25,000.00	RDS 1,250,000.00
71021204	Instalación de cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de material para abastecimiento	Para uso de los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Municipio	
				Provincia	



FECHA INICIAL	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	3/2024		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1100	RDS 420.00	RDS 462,000.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	800	RDS 450.00	RDS 360,000.00
4412201	Folios	Caja	400	RDS 495.00	RDS 198,000.00
4412211	Folios	Caja	350	RDS 530.00	RDS 185,500.00
4412207	Folios de archivo estendibles	Caja	50	RDS 401.63	RDS 20,081.25
4412204	Clips para papel	Caja	150	RDS 58.00	RDS 8,700.00
14111531	Papel para copiar o para impresoras	Unidad	50	RDS 520.00	RDS 26,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	350	RDS 170.00	RDS 59,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	350	RDS 20.00	RDS 7,000.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	80	RDS 115.00	RDS 9,200.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00
44101803	Cintas para calculadoras	Caja	1	RDS 7,176.20	RDS 7,176.20
44121615	Grapas	Unidad	50	RDS 510.00	RDS 25,500.00
44121904	Rasuradores de cinta	Unidad	20	RDS 380.00	RDS 7,600.00
44121107	Grapas	Caja	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00
44121505	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 47.26	RDS 2,363.03
44121716	Resaltadores	Docena	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
44121506	Sobres estandar	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	188	RDS 266.00	RDS 50,008.00
44101800	Calculadoras o procesadores	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
44122101	Caudales	Caja	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RDS 1,321,294.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIMP
Adquisición de material de oficina	Para usarse en oficinas de la Sede Central y los comedores nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024			Municipio	
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RDS 420.00	RDS 1,260,000.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3000	RDS 450.00	RDS 1,350,000.00
4412201	Folios	Caja	200	RDS 495.00	RDS 99,000.00
4412211	Folios	Caja	50	RDS 530.00	RDS 26,500.00
4412204	Clips para papel	Caja	50	RDS 58.00	RDS 2,900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00
44121615	Grapas	Unidad	10	RDS 510.00	RDS 5,100.00
44121505	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RDS 47.26	RDS 472.61
44121716	Resaltadores	Docena	30	RDS 70.00	RDS 2,100.00
44121506	Sobres estandar	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
44122101	Caudales	Caja	10	RDS 70.00	RDS 700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,839,322.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIMP
Adquisición de Bienes de Oficina	Control de registro de Registros del Personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024			Municipio	
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201542	Unidad de control	Unidad	100	RDS 30,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIMP
Compra de Telefonos	Telefonos para el uso de las diferentes áreas de la institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024			Municipio	
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111803	Comprobantes	Unidad	200	RDS 40.000	RDS 80,000.00
14111803	Comprobantes	Unidad	200	RDS 45.000	RDS 90,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIMP
Adquisición de toner y tintas	Adquisición de toner y tintas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024			Municipio	
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS 6,800.00	RDS 238,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 8,300.00	RDS 166,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 8,200.00	RDS 123,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 8,200.00	RDS 164,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 5,400.00	RDS 135,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 4,800.00	RDS 86,400.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS 5,300.00	RDS 185,500.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 5,300.00	RDS 95,400.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00
44101103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,300.00	RDS 53,000.00



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,300.00	RDS	79,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	3,800.00	RDS	76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS	4,300.00	RDS	55,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS	4,000.00	RDS	52,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS	4,100.00	RDS	53,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS	950.00	RDS	33,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	850.00	RDS	17,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3,100.00	RDS	46,500.00
44103103	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RDS	1,850.00	RDS	101,750.00
44103103	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RDS	1,850.00	RDS	101,750.00
44103103	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RDS	1,850.00	RDS	101,750.00
44103103	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RDS	1,850.00	RDS	101,750.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>2,449,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Dron	Para tomar videos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232007	Software de control de visitas	Unidad	1100	RDS 450,000.00	RDS 495,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 495,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza a Profunda de Cocina	Servicio de Limpieza a Profunda de Cocinas Industriales	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza a Profunda de Cocina	Servicio de Limpieza Profunda de Cocinas Industriales	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	13/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Vehículos	Servicio de desaholado de pintura de Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar a carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Vehículos	Servicio de Reparación y Mantenimiento de Franos de Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Lavandería	Servicios de Lavandería de mantales de actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbra	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de Lavandería	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Lavandería	Servicios de Lavandería de mantales de actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbra	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	





CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Furgación	Servicios de Furgación	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7212103	Servicios de esterminación o furgación	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Furgación	Servicios de Furgación	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7212103	Servicios de esterminación o furgación	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del Sistema de contabilidad	Mantenimiento y servicio del Sistema de contabilidad y valoración	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento e soporte de sistemas por terceros autorizados	Unidad	1	RDS 840,000.00	RDS 840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y servicio del Sistema de contabilidad y valoración	Mantenimiento y servicio del Sistema de contabilidad y valoración	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	13/12/2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 840,000.00	RDS 840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de ejemplares de la Carta Compro	Impresión de ejemplares de la Carta Compro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYMES/Agencia	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210305	Inserción en medios impresos	Unidad	300	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de ejemplares Plan Estratégico	Impresión de ejemplares Plan Estratégico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYMES/Agencia	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
0710305	Inserción en medios impresos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adaptación de uniformes al logo institucional	Adaptación de uniformes al logo institucional	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5110300	Camisetas (1-pirol)	Unidad	1750	RDS 1,000.00	RDS 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de protección para	Adquisición de equipo de protección para la Comisión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE-VISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			





40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	
40361504	Filtros de aceite	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>2,705,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición Artículo de Plomería	Adquisición Artículo de Plomería	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	Lugar de Ejecución/ Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD/ MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 22.00	RDS 4,400.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	500	RDS 32.00	RDS 16,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	500	RDS 56.00	RDS 28,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	400	RDS 60.00	RDS 24,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00			
11101704	Acero	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00			
30181505	Moderno o en sus dos	Unidad	100	RDS 13,500.00	RDS 1,350,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RDS 180.00	RDS 18,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	50	RDS 20,000.00	RDS 1,000,000.00			
11101704	Acero	Unidad	200	RDS 900.00	RDS 180,000.00			
11101704	Acero	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	350	RDS 350.00	RDS 122,500.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 340.00	RDS 85,000.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 370.00	RDS 37,000.00			
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RDS 180.00	RDS 9,000.00			
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RDS 180.00	RDS 9,000.00			
40141731	Acuñales	Unidad	30	RDS 380.00	RDS 11,400.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 380.00	RDS 11,400.00			
31201514	Cinta de sellado de tela de politer (unifluoretileno (ptfe))	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00			
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00			
13101723	Termoplástico	Unidad	125	RDS 580.00	RDS 72,500.00			
30181504	Llaves de tubo	Unidad	100	RDS 3,200.00	RDS 320,000.00			
27111723	Llaves de tubo	Unidad	200	RDS 400.00	RDS 80,000.00			
27111723	Llaves de tubo	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00			
31161819	Arreglos de arandelas	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00			
31181510	Junta (s) silicona	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00			
4042604	Codos de tubo	Unidad	100	RDS 12.00	RDS 1,200.00			
4042604	Codos de tubo	Unidad	100	RDS 8.00	RDS 800.00			
40151728	Kit (s) de reparación bomba	Unidad	75	RDS 1,350.00	RDS 101,250.00			
27111801	Climas móviles	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00			
27111811	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00			
47131705	Accesorios para unidades móviles	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00			
27111801	Mallas de hierro	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00			
27111801	Mallas de hierro	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>4,586,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de bombas de agua	Adquisición de bombas de agua	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	Lugar de Ejecución/ Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD/ MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40151510	Bombas de agua	Unidad	30	RDS 30,000.00	RDS 900,000.00			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Placas Eléctricas	Adquisición Placas Eléctricas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	Lugar de Ejecución/ Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRE VISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD/ MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121505	Acabe de transformador o aislador	Unidad	75	RDS 1,850.00	RDS 138,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 1,400.00	RDS 14,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RDS 230.00	RDS 161,000.00
31201501	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS 585.00	RDS 11,700.00
39101801	Lámparas halógenas	Caja	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00
39101801	Lámparas halógenas	Caja	13	RDS 8,000.00	RDS 104,000.00
39101801	Lámparas halógenas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
39101801	Lámparas halógenas	Unidad	20	RDS 3,650.00	RDS 73,000.00
36131538	Cables para cableado	Unidad	5	RDS 28,000.00	RDS 140,000.00
36131538	Cables para cableado	Unidad	5	RDS 53,000.00	RDS 265,000.00
36131538	Cables para cableado	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00
36131701	Baterías recargables	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
39131806	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
39131812	Terminales eléctricos	Unidad	5	RDS 11,000.00	RDS 55,000.00
39131812	Terminales eléctricos	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,487,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Reparación y remodelación de comedores	Reparación y remodelación de comedores	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210280	Renovación de edificios, maderas y accesorios	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
72102801	Renovación de edificios, maderas y accesorios	Unidad	38	RD\$ 400,000.00	RD\$ 15,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	53,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Bonos para Útiles Diversos	Bonos para Útiles Diversos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411608	Certificados de regalo	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
1411608	Certificados de regalo	Unidad	300	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
1411608	Certificados de regalo	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Servicio de limpieza	Servicio de limpieza y mantenimiento para los tiempos de grava y térmico	Bienes	Compra Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Compra de 5 ómnibus para Camiceros y Camión	Adquisición de Gomas para los vehículos de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camión pesados	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
25172503	Neumáticos para camión pesados	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
25172503	Neumáticos para camión pesados	Unidad	60	RD\$ 13,500.00	RD\$ 810,000.00
25172503	Neumáticos para camión pesados	Unidad	45	RD\$ 13,500.00	RD\$ 607,500.00
25172504	Neumáticos para vehículos ligeros o camionetas	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	50	RD\$ 23,500.00	RD\$ 1,175,000.00
25172504	Neumáticos para camionetas o camionetas ligeras	Unidad	25	RD\$ 13,000.00	RD\$ 325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,315,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de Placas para vehículos	Adquisición de Placas para vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161701	Tuerca de andador	Unidad	10	RD\$ 1,720.00	RD\$ 17,200.00
31161701	Tuerca de andador	Unidad	10	RD\$ 76000.00	RD\$ 7,600.00
31161701	Tuerca de andador	Unidad	10	RD\$ 2,250.00	RD\$ 22,500.00
31161701	Tuerca de andador	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
31161701	Tuerca de andador	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
26111504	Cercos de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 2,650.00	RD\$ 39,750.00
26111504	Cercos de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
26111504	Cercos de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00
26111504	Cercos de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 4,550.00	RD\$ 45,500.00
25172604	Espesores de frenos	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
25172604	Espesores de frenos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
24101802	Remediadoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
24101802	Remediadoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 3,300.00	RD\$ 33,000.00
24101802	Remediadoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 11,600.00	RD\$ 116,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 24,390.00	RD\$ 243,900.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 19,000.00	RD\$ 190,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,900.00	RD\$ 79,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,900.00	RD\$ 79,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,800.00	RD\$ 78,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 13,900.00	RD\$ 139,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
13171708	Frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
13171708	Frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
25171708	Frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 7,900.00	RD\$ 79,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RD\$ 27,500.00	RD\$ 275,000.00



25171715	Rotores de freno de disco	Unidad	5	RDS	18,800.00	RDS	94,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	3	RDS	33,900.00	RDS	67,800.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	18,800.00	RDS	94,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	23,200.00	RDS	115,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	18,800.00	RDS	94,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	7,800.00	RDS	39,000.00
26111104	Conjuntos de embrague y de frenado	Unidad	5	RDS	7,800.00	RDS	39,000.00
26111104	Conjuntos de embrague y de frenado	Unidad	5	RDS	7,800.00	RDS	39,000.00
26111104	Conjuntos de embrague y de frenado	Unidad	5	RDS	8,800.00	RDS	44,000.00
25172901	Iluminación exterior para aut. omóviles	Unidad	5	RDS	9,000.00	RDS	45,000.00
25172901	Iluminación exterior para aut. omóviles	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
25172901	Iluminación exterior para aut. omóviles	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
25172901	Iluminación exterior para aut. omóviles	Unidad	5	RDS	12,300.00	RDS	61,500.00
25172901	Iluminación exterior para aut. omóviles	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RDS	36,000.00	RDS	144,000.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RDS	38,500.00	RDS	154,000.00
25173805	Disventales	Unidad	1	RDS	138,500.00	RDS	138,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,428,856.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYPIYES	CÓDIGO SNIP
Edificación Habitación y Remodelación	Obra menor de Edificación II habitación y Remodelación comedores	Obras	Comparación de Precios	No	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/8/2024		Municipalidad	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7212281	Restauración de edificios, muelles y monumentos	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
7212281	Restauración de edificios, muelles y monumentos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYPIYES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software	Adquisición de software para el manejo de inventarios a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	Si	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2024		Municipalidad	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYPIYES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de scanner / impresoras	Adquisición de scanner / impresoras	Bienes	Compra Menores	Si	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2024		Municipalidad	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112701	Análisis de grano	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYPIYES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización de las Comedores	Adquisición de equipos de climatización de las Comedores a nivel nacional	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2024		Municipalidad	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RDS 3500.00	RDS 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RDS 4500.00	RDS 45,000.00
26111801	Panels de control eléctrico para generador es	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
40101703	Embrague y de evaporación	Unidad	1	RDS 62,500.00	RDS 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,291,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYPIYES	CÓDIGO SNIP
Equipos de climatización de las Comedores	Adquisición de equipos de climatización del Comedor de la Villa Olímpica	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/8/2024		Municipalidad	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 43,250.00	RDS 86,500.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
40101804	Unidades	Unidad	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,236,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPYPIYES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Provisiones para la producción de alimentos a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipalidad	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101533	Vino de mesa	Litro	5000	RDS 40.00	RDS 200,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	8000	RDS 68.00	RDS 480,000.00
5017890	Salsas, s condimentos o platos de otros maridados	Caja	5000	RDS 2,000.00	RDS 10,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	8000	RDS 50.00	RDS 400,000.00



50121538	Pescado fresco empaquetado en caja	Caja	5000	RDS	2,700.00	RDS	13,500,000.00	
50221001	Tarugos	Unidad	50000	RDS	1,000.00	RDS	50,000,000.00	
50211001	Granos	Unidad	55000	RDS	120.00	RDS	6,600,000.00	
50101540	Verduras es talles sin refrigerar	Libra	5000	RDS	30.00	RDS	150,000.00	
50231110	Grano de cañote	Unidad	5000	RDS	1,600.00	RDS	8,000,000.00	
50121538	Pescado almacenado en caja	Caja	3000	RDS	8,000.00	RDS	24,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	5000	RDS	30.00	RDS	150,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	8000	RDS	30.00	RDS	240,000.00	
50171550	Especiades extraidas	Libra	7000	RDS	250.00	RDS	1,750,000.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	70000	RDS	90.00	RDS	6,300,000.00	
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	70000	RDS	70.00	RDS	4,900,000.00	
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Libra	80000	RDS	160.00	RDS	12,800,000.00	
50171560	Especiades extraidas	Libra	10000	RDS	260.00	RDS	2,600,000.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	40000	RDS	115.00	RDS	4,600,000.00	
50171550	Especiades extraidas	Libra	3000	RDS	340.00	RDS	1,020,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9000	RDS	350.00	RDS	3,150,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	9000	RDS	31.00	RDS	2,790,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9000	RDS	35.00	RDS	315,000.00	
50221001	Granos	Unidad	10000	RDS	1,500.00	RDS	15,000,000.00	
50221001	Granos	Caja	40000	RDS	1,500.00	RDS	60,000,000.00	
50211001	Granos	Unidad	1000	RDS	4,500.00	RDS	4,500,000.00	
50221001	Granos	Unidad	2000	RDS	4,700.00	RDS	9,400,000.00	
50231001	Granos	Unidad	3000	RDS	5,500.00	RDS	16,500,000.00	
50231001	Granos	Unidad	3000	RDS	4,800.00	RDS	14,400,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	20000	RDS	5.00	RDS	100,000.00	
50221102	Grano de habina	Unidad	5000	RDS	1,000.00	RDS	5,000,000.00	
50221102	Grano de habina	Unidad	5000	RDS	1,800.00	RDS	9,000,000.00	
50131606	Huevos frescos	Unidad	20000	RDS	210.00	RDS	4,200,000.00	
50131702	Productos de leche o manzanilla de pastas	Caja	5000	RDS	4,200.00	RDS	21,000,000.00	
50131702	Productos de leche o manzanilla de pastas	Unidad	6000	RDS	750.00	RDS	4,500,000.00	
50171550	Especiades extraidas	Libra	6000	RDS	250.00	RDS	1,500,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	9000	RDS	40.00	RDS	360,000.00	
50171550	Especiades extraidas	Libra	9000	RDS	130.00	RDS	1,170,000.00	
50171550	Especiades extraidas	Libra	8000	RDS	260.00	RDS	2,080,000.00	
50171551	Sal de mesa	Libra	4000	RDS	550.00	RDS	2,200,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas frescas	Libra	60000	RDS	65.00	RDS	3,900,000.00	
50171830	Salsas o condimentos o salsas de mariscos	Caja	10000	RDS	500.00	RDS	5,000,000.00	
50121538	Pescado almacenado en caja	Caja	8800	RDS	1,300.00	RDS	11,440,000.00	
50171830	Salsas o condimentos o salsas de mariscos	Caja	10000	RDS	700.00	RDS	7,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	10000	RDS	500.00	RDS	5,000,000.00	
50171717	Vinagres	Caja	20000	RDS	400.00	RDS	8,000,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	30000	RDS	25.00	RDS	750,000.00	
50101538	Verduras frescas	Libra	30000	RDS	30.00	RDS	900,000.00	
50131702	Productos de leche o manzanilla de pastas	Caja	1000	RDS	14,000.00	RDS	14,000,000.00	
50151913	Aceites vegetales o de plantas comestibles	Unidad	6000	RDS	2,500.00	RDS	15,000,000.00	
50151913	Aceites vegetales o de plantas comestibles	Unidad	8000	RDS	2,400.00	RDS	19,200,000.00	
TOTAL LA COMPRA ESTIMADA							RDS	500,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A BIPYMES	CODIGO SNP
Adquisición de Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2024	FECHA DE LICITACION Y ENTREGA	Región	DZAAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141536	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00	
52141534	Lavadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	
51141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	
48101711	Dispersadoras de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	400,000.00

Agregar Procedimiento

